GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-029-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los diecisiete dias del mes de abril del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las catorce horas con treinta minutos, se
constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-029-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es
ADQUISICION DE KIT DE ROBOTICA PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA APLICACION TIC PARA EL
ADECUADO DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS DE ESTUDIANTES Y DOCENTES EN LAS II.EE. DE NIVEL
SECUNDARIA DEL DISTRITO DE ANDAHUAYLAS, ANDARAPA, KAQUIABAMBA Y KISHUARA - UGEL
ANDAHUAYLAS - REGION APURIMAC"., a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena
pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

m RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de registro
en el procedimiento

1 10427313749 JURADO BOZA EMERSON 13/04/2023 Valido
2 20510477961 MANUFACTURA Y TECNOLOGIA DE EXPORTACION S.R.L 13/04/2023 Valido
3 20512201611 INDUSTRIAS ROLAND PRINT S.A.C. / INROPRIN S.A.C. 04/04/2023 Valido
4 20551407820 NET FUSION CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/04/2023 Valido
5 20557191446 CORPORACION TECNOLOGICA Y EQUIPAMIENTOS S.A.C. 13/04/2023 Valido
EQUIPOS-SERVICIOS DE SEGURIDAD Y COMPUTO ESERSEC S.A.C. -
6 20563817161 ESERSEC S.A.C. 05/04/2023 Valido
7 20601862698 INDUSTRIAS TECNODURA S.A.C. 11/04/2023 Valido
8 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 12/04/2023 Valido
9 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 04/04/2023 Valido
L & F PROYECTOS Y SOLUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
10 20606100273 RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/04/2023 Valido
11 20607684589 LLIKLLA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/04/2023 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

Hora de Fecha de H
RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de registro IR Y Usuario de registro echa de fora de

registro prasentacion presentacion

EQUIPOS-SERVICIOS

DE SEGURIDAD Y
1 20563817161 COMPUTO ESERSEC 14/04/2023 21:36:29 20563817161 14/04/2023 23:14:06 Enviado Valido
SAC. - ESERSEC
SAC.
INDUSTRIAS
TECNODURA SAC.
MANUFACTURA Y
3 20510477961 TECNOLOGIA DE 14/04/2023 22:13:24 20510477961 14/04/2023 22:16:04 Enviado Valido
EXPORTACION SR.L
CORPORACION
TECNOLOGICA Y 42 44 "
EQUIPAMIENTOS 14/04/2023 20:13:46 20557191446 14/04/2023 20:14:10 Enviado Valido
SAC.
LLIKLLA PERU
5 20607684589 SOCIEDAD ANONIMA 14/04/2023 19:37:07 20607684589 14/04/2023 19:37:19 Enviado Valido

2 20601862698 14/04/2023 22:14:48 20601862698 14/04/2023 23:34:30 Enviado Valido

4 20557191446

CERRADA

Con fecha 17 de abril del 2023 se remite INFORME 584-2023-GRAP/07.04, al Area Usuaria conocedor de la parte técnica,
para la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas de los bienes requeridos, de las ofertas de los
postores que registraron su propuesta.

Con fecha 18 de abril del 2023 el Area Usuaria remite INFORME N° 407-2023-GRAP/11/GRDS/SGPS con fecha de
ingreso a la Sub Direccion de Abastecimientos, Patrimonio y Margesi el 19 de abril del 2023 Expediente Nro. 4144.
Donde remite el cumplimiento de las especificaciones técnicas.
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Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determiné las siguientes observaciones:

EQUIPOS-SERVICIOS DE
SEGURIDAD Y COMPUTO NO

J Foiemig CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oope O - |112,440.00 | ADMITIDO
ESERSEC SAC.
INDUSTRIAS TECNODURA NO NO

g S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o NO |~ - E e | i
MANUFACTURA Y -

3 | TECNOLOGIA DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o onreSPONDE | 99:997.00 | ADMITIDO
EXPORTACION S.R.L
CORPORACION 4 =

4 | TECNOLOGICA Y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE o g e
EQUIPAMIENTOS SA.C. CUMPLE ADMITIDO
LLIKLLA PERU SOCIEDAD NO NO

C el iih ey CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o MO | — - g SeeO .

El postor INDUSTRIAS TECNODURA S.A.C., No cumple con el sensor giroscopico, por tal motivo es No admitido.

El postor CORPORACION TECNOLOGICA Y EQUIPAMIENTOS S.A.C., No cumple no adjunta ficha de inventario, por tal
motivo es No admitido.

El postor LLIKLLA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., No cumple no adjunta ficha de inventario, no cumple
especificaciones minimas, por tal motivo es No admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el unico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE
BONIFICACION 5% MYPE
NOMBRE O RAZON SOGIAL EVALUACION Atabby? &RE?%%EN
Precio Puntaje Solicita Puntaje
1 | MANUFACTURA Y TECNOLOGIA DE EXPORTACION SR L 99,997.00 100.00 Si 5% 105.00 1*
EQUIPOS-SERVICIOS DE SEGURIDAD Y COMPUTO o
2 ESERSEC SAC. 112,440.00 88.93 Si 5% 93.38 2

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:
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1 MANUFACTURA Y TECNOLOGIA DE EXPORTACION S.R.L NO CUMPLE NO CALIFICA

2 EQUIPOS-SERVICIOS DE SEGURIDAD Y COMPUTO ESERSEC SA.C. CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada 027-2023-GRAP-1 cuyo objeto
es ADQUISICION DE KIT DE ROBOTICA PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA APLICACION TIC PARA EL
ADECUADO DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS DE ESTUDIANTES Y DOCENTES EN LAS IL.EE. DE NIVEL
SECUNDARIA DEL DISTRITO DE ANDAHUAYLAS, ANDARAPA, KAQUIABAMBA Y KISHUARA - UGEL
ANDAHUAYLAS - REGION APURIMAC"...

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el comité de seleccion otorga la buena pro al postor que
ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

EQUIPOS-SERVICIOS DE SEGURIDAD Y S/112,440.00
COMPUTO ESERSEC S.A.C. CIENTO DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
RUC: 20563817161 CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas del dia diecinueve de abril del
2023, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.




